

AMPLIACIÓN DE CONTRATO DE OBRA

El día 19 de agosto de 2025, **POR UNA PARTE:** El Cr. Mario Piacenza, titular de la cédula de identidad N° 3.328.274-6 y el Ec. Pablo Gutiérrez, titular de la cédula de identidad N° 1.885.281-7, actuando en nombre y representación de la **Corporación Vial del Uruguay S.A.** (en adelante el Contratante), constituyendo domicilio en Rincón 528 piso 5°, de la ciudad de Montevideo. **POR OTRA PARTE:** el Cr. Nicolas Olaso, titular de la cédula de identidad N°4.053.407-9, actuando en nombre y representación de **Meliter S.A.** (en adelante “el Contratista”), constituyendo domicilio en la calle Avenida Italia 6795, de la ciudad de Montevideo, **CONVIENEN LO SIGUIENTE:**

PRIMERO – ANTECEDENTES:

- I) La Corporación Vial del Uruguay S.A. llamó a Licitación N° C/150 para la ejecución de obra **“Ruta 26, tramo: 383k300 - 417k000 (Ruta 7)”** habiéndose recibido las ofertas el día 27 de marzo de 2023. Con fecha 08 de noviembre de 2023 se suscribió contrato con FONPLATA, organismo financiador de la presente obra a través del Programa URU-24/2023. El día 19 de diciembre de 2023, recibimos el informe de la Comisión Asesora de la DNV con el análisis de las ofertas presentadas. Por resolución del Directorio del día 20 de diciembre de 2023, se adjudicaron los trabajos de referencia a la empresa MELITER S.A. suscribiéndose contrato el día 02 de febrero de 2024.
- II) Por expediente N°3343/2024, el MTOP solicita a la CVU S.A., gestionar una Modificación del Contrato de obra vigente, para ejecutar las tareas que se describen en el documento. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 10 de octubre de 2024 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay, resuelve efectuar la Modificación de Contrato solicitada, suscribiéndose el mismo el día 21 de noviembre de 2024.
- III) Por expediente N°2177/2025 el MTOP solicita a la CVU S.A., gestionar una Ampliación de Contrato de obra vigente, para ejecutar las tareas que se describen en el objeto del presente documento.
- IV) Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 23 de julio de 2025 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay, resuelve efectuar la Ampliación de Contrato solicitada.

SEGUNDO – OBJETO:

Por el presente, las partes acuerdan realizar la presente Ampliación de Contrato a los efectos de Rehabilitar en mezcla asfáltica la Ruta 26 en el tramo comprendido entre las progresivas 383k300 a 398k000.

Los trabajos correspondientes se ejecutarán de acuerdo con los rubros, metrajes y montos especificados en el Anexo I, que se agrega y forma parte del presente Contrato.

TERCERO – PRECIO:

El monto básico de la presente Ampliación de Contrato es de **\$203.879.559,03** (pesos uruguayos doscientos tres millones ochocientos setenta y nueve mil quinientos cincuenta

y nueve con 03/100) sin impuestos, de acuerdo a los precios unitarios indicados en el Cuadro de Metrajes (Anexo I), que se agrega y forma parte del presente Contrato.

CUARTO – MONTO IMPONIBLE:

El monto imponible de los jornales básicos de la presente Ampliación de Contrato es de **\$24.465.554,00** (pesos uruguayos veinticuatro millones cuatrocientos sesenta y cinco mil quinientos cincuenta y cuatro con 00/100) sin impuestos.

QUINTO – PLAZO:

El plazo para la ejecución de los trabajos objeto de la presente Ampliación de Contrato es de 8 (ocho) meses, de acuerdo con lo previsto en el Anexo II, Plan de Trabajo (PDT) y Flujo de Fondos (PFF) que se adjuntan y forman parte de este documento.

A los solos efectos de la certificación de obra, cuando el Contratista sea notificado de la No Objeción del MTOP, se tomará en cuenta ese mes completo el cual corresponderá al primer mes del PDT y PFF, mencionados anteriormente.

SEXTO – GARANTIA:

El Contratista sustituye garantía de fiel cumplimiento del contrato, mediante seguro de fianza de BARBUS RISK, N° 8312 por un monto de USD 516.000.- (dólares estadounidenses quinientos dieciseis mil).

SEPTIMO – PERÍODO DE RESPONSABILIDAD POR DEFECTOS:

Se establece un período de conservación de 36 (treinta y seis) meses, contados a partir de la Recepción Provisoria Total de las obras. El período de responsabilidad por defectos se extenderá si los defectos persisten.

OCTAVO – PREVISIONES VARIAS:

En todo lo no modificado por el presente acuerdo, continuarán vigentes y válidos todos los términos establecidos en el Contrato de fecha 02 de febrero de 2024 y todos los demás documentos que forman parte del mismo.

NOVENO – COMPETENCIA Y JURISDICCION APLICABLE:

Las partes aceptan como derecho aplicable a este Contrato el Derecho Privado y la competencia y jurisdicción de los tribunales de la ciudad de Montevideo, y renuncian a cualquier otra opción.

DECIMO – DOMICILIOS:

Las partes constituyen domicilio a todos los efectos de este contrato en los indicados como suyos en la comparecencia, donde serán válidas todas las comunicaciones y notificaciones que se cursen en forma fehaciente.

DECIMO PRIMERO – NO OBJECION DEL CONCEDENTE:

Este acuerdo se firma sujeto a la No Objeción por parte del Ministerio de Transporte y Obras Públicas.

ANEXO I

Ampliacion de Obra C150

GRUPO	RUBRO	DENOMINACION	UNIDAD	METRAJE	P. UNIT (\$)	P.TOTAL (\$)
I	1	Movilización	Global	0,00	13.100.000,00	0,00
II	6	Excavación no clasificada	M3	450,00	190,00	85.500,00
II	7	Excavación no clasificada a depósito	M3	880,00	150,00	132.000,00
II	8	Excavación no clasificada de préstamo	M3	930,00	350,00	325.500,00
II	25	Escarificado, conformacion y compactacion	M2	119.062,00	10,00	1.190.620,00
II	26	Ejecucion de ensanche de plataforma	M	29.400,00	96,00	2.822.400,00
II	71	Recuperación ambiental	GLOBAL	1,00	6.200.000,00	6.200.000,00
IV	94	Cemento portland para base estabilizada con cemento	TON	3.553,00	5.313,00	18.877.089,00
V	102	Mezcla asfáltica p. carpeta rodadura	TON	24.543,00	1.550,00	38.041.650,00
VI	111	Ejecución de riego bitum. de imprimación	M2	157.246,00	12,00	1.886.952,00
VI	118	Ejecución de trat. bit. de adherencia	M2	167.690,00	9,00	1.509.210,00
VII	131	Base granular CBR ≥ 60 % (con transp.)	M3	14.970,00	409,00	6.122.730,00
VII	133	Base granular CBR ≥ 80 % (con transp.)	M3	21.958,67	409,00	8.981.096,03
VII	135	Material granular para bacheo	M3	4.648,00	520,00	2.416.960,00
VII	181	Reciclado de pavimentos	M2	152.050,00	65,00	9.883.250,00
IX	211	Agreg. pétreos gr. y med. p/ tratamiento	M3	1,00	3.000,00	3.000,00
IX	212	Agr. pétreos finos p/ tratamiento (natural)	M3	954,00	999,00	953.046,00
XIII	263	Ho. armado cl. VII p/alargamiento de alcantarillas (c/ trat. sup.)	M3	43,22	27.000,00	1.166.940,00
XIII	274	Alcantarillas de caños de hormigón armado de 60 cm (sin cabezales)	M	137,00	6.500,00	890.500,00
XIII	275	Alcantarillas de caños de hormigón armado de 80 cm (sin cabezales)	M	44,00	10.500,00	462.000,00
XIII	281	Cabezales de hormigón armado clase VII para alcantarillas de caño	M3	40,00	35.000,00	1.400.000,00
XVII	382	Señalización de obra	GLOBAL	1,00	1.025.000,00	1.025.000,00
XLI	620	Terminal de Impacto tI3 match	C/U	5,00	165.000,00	825.000,00
XLI	621-6	Defensas metálicas h1w4o5 a	M	1.348,00	1.700,00	2.291.600,00
XLI	624	Poste metálico para señal	M	183,00	1.160,00	212.280,00
XLI	624-1	Soporte para señales 240*1,20	C/U	5,00	13.500,00	67.500,00
XLI	624-2	Soporte para señales 240*2,40	C/U	1,00	27.000,00	27.000,00
CLII	2134	Sum. trans. elab. Cemento Asfáltico AC30	TON	1.630,00	44.824,00	73.063.120,00
CLII	2135	Sum. trans. elab. Emulsiones Asfálticas	M3	343,00	40.600,00	13.925.800,00
CCCI	3010	Señales clase 1 instaladas	M2	59,00	6.250,00	368.750,00
CCCI	3012	Señales clase 3	M2	5,00	7.256,00	36.280,00
CCCIV	3043	Eje aplicado en caliente	M2	997,00	440,00	438.680,00
CCCIV	3044	Borde aplicado en caliente	M2	8.371,00	440,00	3.683.240,00
CCCIV	3045	Amarillo aplicado en caliente	M2	2.519,00	440,00	1.108.360,00
CCCIV	3046	Superficies aplicadas en caliente	M2	115,00	1.200,00	138.000,00
CCCIV	3042	Tachas instaladas	C/U	2.288,00	180,00	411.840,00
CCCV	3051	Superficies pintadas (cordones, puentes)	M2	53,00	450,00	23.850,00
CCCIV	5154	Superficies preformadas	M2	40,00	2.050,00	82.000,00
LXXX	912	Alimentación	PER.M	24,00	52.534,00	1.260.816,00
LXXXII	915B	Suministro de camioneta sin chofer	VEH.MES	22,00	70.000,00	1.540.000,00

IMPORTE DE OBRA SIN IVA Y DESCUENTO INCLUIDO	203.879.559,03
--	----------------

ANEXO II

Ampliacion de Obra C150

Plan de Desarrollo de los trabajos

						Meses								
GRUPO	RUBRO	DENOMINACION	UNIDAD	METRAJE	P. UNIT (\$)	P.TOTAL (\$)	1	2	3	4	5	6	7	8
I	1	Movilización	Global	0,00	13.100.000,00	0,00								
II	6	Excavación no clasificada	M3	450,00	190,00	85.500,00	100,0%							
II	7	Excavación no clasificada a depósito	M3	880,00	150,00	132.000,00	100,0%							
II	8	Excavación no clasificada de préstamo	M3	930,00	350,00	325.500,00	100,0%							
II	25	Escarificado, conformacion y compactacion	M2	119.062,00	10,00	1.190.620,00	50,0%	50,0%						
II	26	Ejecucion de ensanche de plataforma	M	29.400,00	96,00	2.822.400,00	70,0%	30,0%						
II	71	Recuperación ambiental	GLOBAL	1,00	6.200.000,00	6.200.000,00	7,0%	7,0%	7,0%	7,0%	7,0%	7,0%	8,0%	50,0%
IV	94	Cemento portland para base estabilizada con cemento	TON	3.553,00	5.313,00	18.877.089,00		20,0%	30,0%	50,0%				
V	102	Mezcla asfáltica p. carpeta rodadura	TON	24.543,00	1.550,00	38.041.650,00			15,0%	30,0%	40,0%	15,0%		
VI	111	Ejecución de riego bitum. de imprimación	M2	157.246,00	12,00	1.886.952,00			20,0%	40,0%	40,0%			
VI	118	Ejecución de trat. bit. de adherencia	M2	167.690,00	9,00	1.509.210,00			15,0%	30,0%	40,0%	15,0%		
VII	131	Base granular CBR ≥ 60 % (con transp.)	M3	14.970,00	409,00	6.122.730,00	70,0%	30,0%						
VII	133	Base granular CBR ≥ 80 % (con transp.)	M3	21.958,67	409,00	8.981.096,03	10,0%	60,0%	30,0%					
VII	135	Material granular para bacheo	M3	4.648,00	520,00	2.416.960,00		50,0%	50,0%					
VII	181	Reciclado de pavimentos	M2	152.050,00	65,00	9.883.250,00		20,0%	30,0%	50,0%				
IX	211	Agreg. pétreos gr. y med. p/ tratamiento	M3	1,00	3.000,00	3.000,00			100,0%					
IX	212	Agr. pétreos finos p/ tratamiento (natural)	M3	954,00	999,00	953.046,00			20,0%	40,0%	40,0%			
XIII	263	Ho. armado cl. VII p/alargamiento de alcantarillas (c/ trat. sup.)	M3	43,22	27.000,00	1.166.940,00		50,0%	50,0%					
XIII	274	Alcantarillas de caños de hormigón armado de 60 cm (sin cabezales)	M	137,00	6.500,00	890.500,00	60,0%	40,0%						
XIII	275	Alcantarillas de caños de hormigón armado de 80 cm (sin cabezales)	M	44,00	10.500,00	462.000,00	60,0%	40,0%						
XIII	281	Cabezales de hormigón armado clase VII para alcantarillas de caño	M3	40,00	35.000,00	1.400.000,00			50,0%	50,0%				
XVII	382	Señalización de obra	GLOBAL	1,00	1.025.000,00	1.025.000,00	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%
XLI	620	Terminal de Impacto tI3 match	C/U	5,00	165.000,00	825.000,00							50,0%	50,0%
XLI	621-6	Defensas metálicas h1w4o5 a	M	1.348,00	1.700,00	2.291.600,00							50,0%	50,0%
XLI	624	Poste metálico para señal	M	183,00	1.160,00	212.280,00							50,0%	50,0%
XLI	624-1	Soporte para señales 240*1,20	C/U	5,00	13.500,00	67.500,00							50,0%	50,0%
XLI	624-2	Soporte para señales 240*2,40	C/U	1,00	27.000,00	27.000,00							50,0%	50,0%
CLII	2134	Sum. trans. elab. Cemento Asfáltico AC30	TON	1.630,00	44.824,00	73.063.120,00			15,0%	30,0%	40,0%	15,0%		
CLII	2135	Sum. trans. elab. Emulsiones Asfálticas	M3	343,00	40.600,00	13.925.800,00			20,0%	40,0%	40,0%			
CCCI	3010	Señales clase 1 instaladas	M2	59,00	6.250,00	368.750,00							50,0%	50,0%
CCCI	3012	Señales clase 3	M2	5,00	7.256,00	36.280,00							50,0%	50,0%
CCCIV	3043	Eje aplicado en caliente	M2	997,00	440,00	438.680,00							50,0%	50,0%
CCCIV	3044	Borde aplicado en caliente	M2	8.371,00	440,00	3.683.240,00							50,0%	50,0%
CCCIV	3045	Amarillo aplicado en caliente	M2	2.519,00	440,00	1.108.360,00							50,0%	50,0%
CCCIV	3046	Superficies aplicadas en caliente	M2	115,00	1.200,00	138.000,00							50,0%	50,0%
CCCIV	3042	Tachas instaladas	C/U	2.288,00	180,00	411.840,00							50,0%	50,0%
CCCV	3051	Superficies pintadas (cordones, puentes)	M2	53,00	450,00	23.850,00							50,0%	50,0%
CCCIV	5154	Superficies preformadas	M2	40,00	2.050,00	82.000,00							50,0%	50,0%
LXXX	912	Alimentación	PER.M	24,00	52.534,00	1.260.816,00	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%
LXXXII	915B	Suministro de camioneta sin chofer	VEH.MES	22,00	70.000,00	1.540.000,00	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%	12,5%

IMPORTE DE OBRA SIN IVA Y DESCUENTO INCLUIDO

203.879.559,03

Ampliacion de Obra C150

Plan de Flujo de Fondos

GRUP	RUBRO	DENOMINACION	UNIDAD	METRAJE	P. UNIT (\$)	P.TOTAL (\$)
I	1,00	Movilización	Global	0,00	13.100.000,00	0,00
II	6,00	Excavación no clasificada	M3	450,00	190,00	85.500,00
II	7,00	Excavación no clasificada a depósito	M3	880,00	150,00	132.000,00
II	8,00	Excavación no clasificada de préstamo	M3	930,00	350,00	325.500,00
II	25,00	Escarificado, conformacion y compactacion	M2	119.062,00	10,00	1.190.620,00
II	26,00	Ejecucion de ensanche de plataforma	M	29.400,00	96,00	2.822.400,00
II	71,00	Recuperación ambiental	GLOBAL	1,00	6.200.000,00	6.200.000,00
IV	94,00	Cemento portland para base estabilizada con cemento	TON	3.553,00	5.313,00	18.877.089,00
V	102,00	Mezcla asfáltica p. carpeta rodadura	TON	24.543,00	1.550,00	38.041.650,00
VI	111,00	Ejecución de riego bitum. de imprimación	M2	157.246,00	12,00	1.886.952,00
VI	118,00	Ejecución de trat. bit. de adherencia	M2	167.690,00	9,00	1.509.210,00
VII	131,00	Base granular CBR ≥ 60 % (con transp.)	M3	14.970,00	409,00	6.122.730,00
VII	133,00	Base granular CBR ≥ 80 % (con transp.)	M3	21.958,67	409,00	8.981.096,03
VII	135,00	Material granular para bacheo	M3	4.648,00	520,00	2.416.960,00
VII	181,00	Reciclado de pavimentos	M2	152.050,00	65,00	9.883.250,00
IX	211,00	Agreg. pétreos gr. y med. p/ tratamiento	M3	1,00	3.000,00	3.000,00
IX	212,00	Agr. pétreos finos p/ tratamiento (natural)	M3	954,00	999,00	953.046,00
XIII	263,00	Ho. armado cl. VII p/alargamiento de alcantarillas (c/ trat. sup.)	M3	43,22	27.000,00	1.166.940,00
XIII	274,00	Alcantarillas de caños de hormigón armado de 60 cm (sin cabezales)	M	137,00	6.500,00	890.500,00
XIII	275,00	Alcantarillas de caños de hormigón armado de 80 cm (sin cabezales)	M	44,00	10.500,00	462.000,00
XIII	281,00	Cabezales de hormigón armado clase VII para alcantarillas de caño	M3	40,00	35.000,00	1.400.000,00
XVII	382,00	Señalización de obra	GLOBAL	1,00	1.025.000,00	1.025.000,00
XLI	620,00	Terminal de Impacto tI3 match	C/U	5,00	165.000,00	825.000,00
XLI	621-6	Defensas metálicas h1w4o5 a	M	1.348,00	1.700,00	2.291.600,00
XLI	624,00	Poste metálico para señal	M	183,00	1.160,00	212.280,00
XLI	624-1	Soporte para señales 240*1,20	C/U	5,00	13.500,00	67.500,00
XLI	624-2	Soporte para señales 240*2,40	C/U	1,00	27.000,00	27.000,00
CLII	2.134,00	Sum. trans. elab. Cemento Asfáltico AC30	TON	1.630,00	44.824,00	73.063.120,00
CLII	2.135,00	Sum. trans. elab. Emulsiones Asfálticas	M3	343,00	40.600,00	13.925.800,00
CCCI	3.010,00	Señales clase 1 instaladas	M2	59,00	6.250,00	368.750,00
CCCI	3.012,00	Señales clase 3	M2	5,00	7.256,00	36.280,00
CCCI	3.043,00	Eje aplicado en caliente	M2	997,00	440,00	438.680,00
CCCI	3.044,00	Borde aplicado en caliente	M2	8.371,00	440,00	3.683.240,00
CCCI	3.045,00	Amarillo aplicado en caliente	M2	2.519,00	440,00	1.108.360,00
CCCI	3.046,00	Superficies aplicadas en caliente	M2	115,00	1.200,00	138.000,00
CCCI	3.042,00	Tachas instaladas	C/U	2.288,00	180,00	411.840,00
CCCV	3.051,00	Superficies pintadas (cordones, puentes)	M2	53,00	450,00	23.850,00
CCCI	5.154,00	Superficies preformadas	M2	40,00	2.050,00	82.000,00
LXXX	912,00	Alimentación	PER.M	24,00	52.534,00	1.260.816,00
LXXXI	915B	Suministro de camioneta sin chofer	VEH.MES	22,00	70.000,00	1.540.000,00

IMPORTE DE OBRA SIN IVA Y DESCUENTO INCLUIDO

203.879.559,03

Avance mes (\$)

Avance acum (\$)

Meses							
1	2	3	4	5	6	7	8
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
132.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
325.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
595.310,00	595.310,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.975.680,00	846.720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
434.000,00	434.000,00	434.000,00	434.000,00	434.000,00	434.000,00	496.000,00	3.100.000,00
0,00	3.775.417,80	5.663.126,70	9.438.544,50	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	5.706.247,50	11.412.495,00	15.216.660,00	5.706.247,50	0,00	0,00
0,00	0,00	377.390,40	754.780,80	754.780,80	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	226.381,50	452.763,00	603.684,00	226.381,50	0,00	0,00
4.285.911,00	1.836.819,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
898.109,60	5.388.657,62	2.694.328,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	1.208.480,00	1.208.480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	1.976.650,00	2.964.975,00	4.941.625,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	190.609,20	381.218,40	381.218,40	0,00	0,00	0,00
0,00	583.470,00	583.470,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
534.300,00	356.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
277.200,00	184.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
128.125,00	128.125,00	128.125,00	128.125,00	128.125,00	128.125,00	128.125,00	128.125,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	412.500,00	412.500,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.145.800,00	1.145.800,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106.140,00	106.140,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.750,00	33.750,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.500,00	13.500,00
0,00	0,00	10.959.468,00	21.918.936,00	29.225.248,00	10.959.468,00	0,00	0,00
0,00	0,00	2.785.160,00	5.570.320,00	5.570.320,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	184.375,00	184.375,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.140,00	18.140,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	219.340,00	219.340,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.841.620,00	1.841.620,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	554.180,00	554.180,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69.000,00	69.000,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	205.920,00	205.920,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.925,00	11.925,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.000,00	41.000,00
157.602,00	157.602,00	157.602,00	157.602,00	157.602,00	157.602,00	157.602,00	157.602,00
192.500,00	192.500,00	192.500,00	192.500,00	192.500,00	192.500,00	192.500,00	192.500,00

10.021.737,60

17.664.751,42

34.974.864,11

56.482.909,70

52.664.138,20

17.804.324,00

5.831.417,00

8.435.417,00

10.021.737,60

27.686.489,02

62.661.353,13

119.144.262,83

171.808.401,03

189.612.725,03

195.444.142,03

203.879.559,03

Para constancia y en prueba de conformidad ambas partes suscriben el presente contrato:

Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.

Ec. Pablo Gutiérrez
Vice Presidente

Cr. Mario Piacenza
Presidente

Por MELITER SA

Cr. Nicolás Olaso